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BOLALARGA MATEMATIKA 
DARSLARIDA INTEGRATSION 
YONDASHUVNI AMALGA 
OSHIRISH
Mamadjanova Ma’muraxon Kadirjanovna
Andijon davlat universiteti, Amaliy matematika kafedrasi dotsenti,PhD

ORCID : 0009-0002-8509-1310
Annotatsiya: Ushbu maqolada alohida ehtiyojga muhtoj o‘quvchilarning matematika faniga bo‘lgan qiziqishini oshirish 
masalalari yoritilgan. Tadqiqotda inklyuziv sinflarda dars jarayonini samarali tashkil etishda o‘yin texnologiyalaridan foyda-
lanishning pedagogik imkoniyatlari, afzalliklari va ayrim cheklovlari tahlil qilingan. Shuningdek, zamonaviy ta’lim tizimida 
inklyuziv yondashuvning dolzarbligi, imkoniyati cheklangan bolalar sonining ortib borishi bilan izohlanadi. Maqolada 
O‘zbekiston ta’lim tizimida yuz berayotgan o‘zgarishlar asosida yangi metod va yondashuvlarni qo‘llash zarurati asoslab 
berilgan.

Kalit so‘zlar: inklyuziv ta’lim, matematika darsi, alohida ehtiyojli o‘quvchilar, o‘yin texnologiyalari, pedagogik texnologi-
yalar, tafakkur, qobiliyat.
Abstract: This article examines ways to increase interest in mathematics among students with special educational needs. 
The study analyzes the pedagogical potential, advantages, and certain limitations of using game-based technologies in 
organizing lessons within inclusive classrooms. The relevance of the topic is explained by the growing number of children 
with disabilities and the increasing importance of inclusive education in modern educational systems. The article substan-
tiates the need for implementing innovative methods and approaches in the educational system of Uzbekistan.

Key words: inclusive education, mathematics lesson, students with special needs, game-based technologies, pedagog-
ical technologies, thinking, abilities.
Аннотация: В данной статье рассматриваются вопросы повышения интереса к математике у учащихся с осо-
быми образовательными потребностями. В исследовании проанализированы педагогические возможности, пре-
имущества и некоторые ограничения использования игровых технологий при организации уроков в инклюзивных 
классах. Актуальность темы обусловлена ростом числа детей с ограниченными возможностями и необходимо-
стью внедрения инклюзивного образования в современную систему обучения. В статье обоснована необходи-
мость применения новых методов и подходов в образовательной системе Узбекистан.

Ключевые слова: инклюзивное образование, урок математики, учащиеся с особыми потребностями, игровые 
технологии, педагогические технологии, мышление, способности.

KIRISH
Ma’lumki, matematika fani inson aqlini charxlaydi, diqqatini rivojlantiradi, ko‘zlangan maqsadga erishish 

uchun qat’iyat va irodani tarbiyalaydi, algoritmik tarzda tartib-intizomlilikka o‘rgatadi va eng muhimi, mulo-
haza yuritishga chorlaydi hamda tafakkurni kengaytiradi. Prezidentimiz ta’kidlaganidek, “Matematika hamma 
fanlarga asos. Bu fanni yaxshi bilgan bola aqlli, keng tafakkurli bo‘lib o‘sadi, istalgan sohada muvaffaqiyatli 
ishlab ketadi”.

Matematika bolaning aqliy qobiliyatlarini rivojlantirish uchun keng imkoniyatlarga ega. Darsda o‘quv-tar-
biyaviy faoliyatning tuzilishi va unda o‘quvchi egallagan o‘ringa nafaqat bilim olish jarayonining samaradorligi, 
balki uning shaxsiy rivojlanishi ham bog‘liq.

Umumta’lim maktablarida alohida ehtiyojli bolalarning moslashuvi ixtisoslashtirilgan muassasalarga qara-
ganda yaxshiroq kechadi, chunki bolalar u yerda ijtimoiy tajriba ham orttiradilar. Bundan tashqari, sog‘lom 
bolalar alohida ehtiyojli bolalar bilan birga o‘qib, bag‘rikenglik va mas’uliyatlilikni rivojlantiradi, mustaqil bo‘ladi 
hamda hayotga ijobiy qarashni o‘rganadi, deb hisoblanadi .



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

11

M
A

K
TA

BG
AC

H
A

PR
E-
SC
H
O
O
L

Д
О
Ш
К
ОЛ

ЬН
О
Е

2026-yil, aprel, 4(2)-son

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
O‘zbekistonda inklyuziv ta’limning nazariy asoslari, o‘qitishning pedagogik va psixologik jihatlari, asosan, 

defektologiya, maxsus pedagogika va ijtimoiy pedagogika nuqtayi nazaridan o‘rganilgan.
Masalan, L.R. Mo‘minova logopediya va inklyuziv ta’lim asoschilaridan biri hisoblanadi. Uning fikricha, 

inklyuziv ta’limda samaradorlikka erishishda o‘qituvchining psixologik va pedagogik tayyorgarligiga alohida 
e’tibor qaratish zarur .

Shuningdek, D.A. Nurkeldiyeva inklyuziv maktabgacha ta’lim, Daun sindromli bolalarni o‘qitish va maxsus 
pedagogika asoslari bo‘yicha ko‘plab ilmiy ishlar muallifi bo‘lib, u rivojlanishida nuqsoni bo‘lgan bolalarni umumiy 
ta’lim muassasalariga integratsiya qilish, diagnostika va innovatsion metodlarni ishlab chiqishga alohida e’tibor 
qaratgan .

Rossiyalik olimlardan Lev Vygotsky va Nikolai Malofeev tadqiqotlari muhim ahamiyatga ega. Xususan, 
Vygotskiy ta’limotiga ko‘ra, maxsus ehtiyojli bolalar rivojlanishidagi asosiy to‘siq biologik nuqson emas, balki 
jamiyat tomonidan yaratilgan ijtimoiy to‘siqlardir .

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Hozirgi kunda inklyuziv ta’lim sharoitida matematika darslarini qanday tashkil etish, qaysi metod va 

texnologiyalar orqali o‘quvchilarni darsga jalb qilish mumkinligi dolzarb masalalardan biridir.
Inklyuziv sinflarda quyidagi texnologiyalar qo‘llaniladi:

•	 tashkiliy texnologiyalar (muhitni tashkil etish, hamkorlikni yo‘lga qo‘yish); 

•	 pedagogik texnologiyalar (tabaqalashtirilgan topshiriqlar, moslashtirilgan metodlar). 

Matematika darslarida topshiriqlar turli murakkablik darajasida berilishi, rasm asosida masalalar tuzish va 
yechish, yo‘naltiruvchi savollar berish kabi metodlar qo‘llaniladi .

O‘yin texnologiyalarini qo‘llashda quyidagi talablar hisobga olinadi:

•	 o‘yin yosh va rivojlanish darajasiga mos bo‘lishi; 

•	 nuqson tuzilishini hisobga olish; 

•	 bosqichma-bosqich murakkablashtirish; 

•	 gigiyena va xavfsizlik talablariga rioya qilish. 

TAHLIL VA NATIJALAR
Matematika darslarida o‘yin texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarning tafakkuri va qiziqishini rivojlan-

tirishda samarali vosita hisoblanadi.
Masalan, “Ortiqchasini top” didaktik o‘yini o‘quvchilarning fikrlash qobiliyatini rivojlantiradi. O‘yin davomida 

bolalarga turli buyumlar tasvirlangan rasmlar berilib, ortiqcha elementni aniqlash va sababini izohlash talab 
etiladi .

1-rasm 2-rasm

O‘quvchilarga algoritm va yo‘riqnoma kartochkalar berish, ko‘rgazmali vositalardan foydalanish o‘quv 
jarayonini samarali tashkil etishga yordam beradi.
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•	 og‘zaki hisoblash diqqat va xotirani rivojlantiradi; 

•	 jismoniy daqiqalar dars samaradorligini oshiradi; 

•	 o‘yinlar motivatsiya, hamkorlik va o‘ziga ishonchni kuchaytiradi. 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, o‘yin texnologiyalari:

•	 qiziqishni oshiradi; 

•	 individual yondashuvni ta’minlaydi; 

•	 ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantiradi; 

•	 tezkor qayta aloqa beradi; 

•	 sensor rivojlanishni qo‘llab-quvvatlaydi . 

XULOSA VA TAKLIFLAR
Inklyuziv ta’limda matematika darslarini o‘yin texnologiyalari asosida tashkil etish samarali natija beradi. 

Biroq uni to‘g‘ri tashkil etish o‘qituvchidan yuqori darajadagi kasbiy mahoratni talab qiladi.
Agar o‘yin noto‘g‘ri tanlansa yoki tashkil etilsa, ayrim o‘quvchilar, ayniqsa alohida ehtiyojli bolalar o‘zini 

noqulay his qilishi mumkin. Shu sababli quyidagi takliflar ilgari suriladi:

•	 o‘yin texnologiyalarini o‘quvchi ehtiyojiga mos tanlash; 

•	 individual yondashuvni ta’minlash; 

•	 darslarni bir xillikdan xoli qilish; 

•	 o‘qituvchilarning kasbiy kompetensiyasini rivojlantirish; 

•	 inklyuziv muhitni psixologik jihatdan qulay tashkil etish. 

Xulosa qilib aytganda, o‘yin texnologiyalari inklyuziv ta’lim samaradorligini oshirishning muhim vositasi 
hisoblanadi, ammo ularni qo‘llashda ilmiy asoslangan va ehtiyotkor yondashuv zarur .
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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